Муниципальная газета

Распространяется бесплатно
08.05.2020 г. № 18д (1069)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление от 29.04.2020 № 1123-п

О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска

«Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске»,

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4172-п

На основании Решения Брянского городского Совета народных депутатов от 25.03.2020 №153 «О внесении изменений в Решение

Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 №103 «О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов», в связи с уточнением лимитов финансирования и в целях эффективной реализации программных мероприятий

муниципальной программы «Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске», утвержденную

постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4172-п (в редакции постановлений Брянской городской

администрации от 15.03.2019 №747-п; от 26.04.2019 №1350-п; от 22.05.2019 №1563-п; от 18.06.2019 №1937-п; от 04.07.2019 №2153-п, от

02.08.2019 №2459-п; от 26.08.2019 №2717-п; от 19.11.2019 №3757-п; от 18.12.2019 №4172-п, от 27.12.2019 № 4369-п, от 28.12.2019 №4395-п, от

25.03.2020 №854-п), следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы раздел программы «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной

программы», изложить в следующей редакции:

Объем средств, предусмотренных на

реализацию муниципальной программы

Всего – 2621219843,90 руб., в том числе по годам реализации:

2019 год- 648851123,09 руб.;

2020 год – 670030980,00 руб.;

2021 год – 662853160,81 руб.;

2022 год - 639484580,00 руб.

Из них за счет средств бюджета города Брянска – 2295461358,54 руб.

в том числе по годам реализации:

2019 год- 567836254,73 руб.;

2020 год -590087030,00 руб.;

2021 год – 577997443,81 руб.;

2022 год – 559540630,00 руб.

1.2 Раздел 5 муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«Источниками финансирования программы являются средства бюджета города Брянска, поступления из областного бюджета,

поступления из федерального бюджета и внебюджетные источники.

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет:

на 2019 год - 648851123,09 руб.;

на 2020 год - 670030980,00 руб.;

на 2021 год - 662853160,81руб.;

на 2022 год - 639484580,00 руб.

Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по основным мероприятиям, исполнителям и срокам приведены в

плане реализации муниципальной программы (приложение №2)».

1.3 Приложение №2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вербицкого А.С., и.о. заместителя Главы городской

администрации.

Глава администрации

А.Н. Макаров
___________________________________

* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п.2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от

29.04.2020 № 1123-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе

«Документы» (http://bga32.ru/document/ob-utverzhdenii-municipalnoj-programmy-podderzhka-i-soxranenie-kultury-i-iskusstva-v-gorode-

bryanske/).

2 08.05.2020 г. № 18д (1069) ОФИЦИАЛЬНО

Постановление от 30.04.2020 № 1124-п

Об окончании отопительного сезона в городе Брянске

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства от 06.05.2011 № 354 и в связи с

повышением среднесуточной температуры наружного воздуха

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Закончить отопительный сезон 2019-2020 годов в городе Брянске 1 мая 2020 года.

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Хоменкова

С.В.

Глава администрации

А.Н. Макаров

Постановление от 30.04.2020 № 1129-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 11.11.2011 №2949-п

«О порядке проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной политики,

социальной поддержки граждан на территории города Брянска»

В целях поддержки и развития инициативы общественных организаций и объединений в области молодежной политики,

социальной поддержки граждан на территории города Брянска, в связи с организационно-кадровыми изменениями, в соответствии

с муниципальной программой города Брянска «Молодежная и семейная политика города Брянска», утвержденной постановлением

Брянской городской администрации от 29.12.2018 №4191-п

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Брянской городской администрации от 11.11.2011 №2949-п «О порядке проведения конкурсов проектов

и программ в области молодежной политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска» (в редакции

постановлений Брянской городской администрации от 07.09.2012 №2196-п, от 23.07.2013 №1848-п, от 08.10.2013 №2458-п, от

24.10.2014 №3041-п, от 02.12.2015 №3971-п, от 20.12.2016 №4441-п, от 26.12.2017 №4596-п, от 19.04.2018 №1109-п, от 09.11.2018

№3453-п, от 06.03.2020 №614-п,от 11.03.2020 №641-п) следующее изменение:

1. Приложение №4 «Состав конкурсной комиссии по подведению итогов проведения конкурсов проектов и программ в области

молодежной политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска» к постановлению изложить в новой

редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы городской администрации

Вербицкого А.С.

Глава администрации

А.Н. Макаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Брянской городской администрации от 30.04.2020 № 1129-п

«Приложение №4

к постановлению Брянской городской администрации от 11.11.2011 №2949-п»

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по подведению итогов проведения конкурсов проектов и программ

в области молодежной политики, социальной поддержки граждан

на территории города Брянска

Вербицкий

Антон Сергеевич

- и.о. заместителя

Главы городской администрации, председатель комиссии;

Иванова

Ольга Александровна

- председатель комитета по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской

городской администрации,

заместитель председателя комиссии;

Тетерко

Григорий Николаевич

- специалист по работе с молодежью отдела молодежной политики комитета по делам

молодежи, семьи, материнства и детства Брянской городской администрации,

секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Бизюкина

Наталья Александровна

- главный специалист отдела семейной политики, демографии и социальной помощи

комитета  по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской городской

администрации;

Гомонова

Наталья Геннадьевна

- начальник отдела пресс-службы Брянской городской администрации;

Крохмалева

Ирина Николаевна

- начальник отдела прогнозирования и инвестиций комитета  по экономике Брянской

городской администрации;

 ОФИЦИАЛЬНО 08.05.2020 г. № 18д (1069) 3

Черникова

Светлана Анатольевна

- начальник отдела финансирования социальной сферы финансового управления Брянской

городской администрации;

Алещенко

Эльвира Владимировна

- директор МБУ «Центр по работе  с молодежью и семьями» города Брянска».

Начальник отдела молодежной политики комитета по делам молодежи, семьи,

материнства и детства Брянской городской администрации    М.С. Черных

Председатель комитета по делам молодежи, семьи,

материнства и детства Брянской городской администрации    О.А. Иванова

И.о. заместителя Главы Брянской городской администрации    А.С. Вербицкий

Постановление от 30.04.2020 № 1130-зп

Об организации и проведении универсальной ярмарки МБУ «Дорожное управление» города Брянска

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении

Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на

основании заявления МБУ «Дорожное управление» города Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить организацию и проведение универсальной ярмарки МБУ «Дорожное управление» города Брянска (Кастюшин М.Н.)

(согласно приложению).

2. Организатору универсальной ярмарки МБУ «Дорожное управление» города Брянска обеспечить соблюдение требований,

утвержденных постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации

ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг на них).

3. Бежицкой районной администрации города Брянска (Кошарный С.Н.) осуществлять координацию работы универсальной

ярмарки МБУ «Дорожное управление» города Брянска по соблюдению требований, утвержденных постановлением Правительства

Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг на них).

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской

городской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации

Н.И. Голубокий

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Брянской городской администрации

от 30.04.2020 №1130-зп

№

п/п

Полное наименование и

организационно-

правовая форма

организатора ярмарки,

телефон; факс; e-mail

ИНН/ КПП

Тип ярмарки

(универсальная,

специализированная)

Место

организации

ярмарочной

площадки

Время (период)

проведения

ярмарки, режим

работы

Кол-во

торговых

мест на

ярмарке

Ассортимент

реализуемых товаров

1 2 3 4 5 6 7

1

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Дорожное управление»

города Брянска

т/ф (4832) 41-64-00,

41-05-16

spec_avtoh@mail.ru

ИНН 3257012839

КПП 325701001

универсальная

г. Брянск,

ул. Союзная,

о/д 5

с 01.05.2020

по 31.12.2020

режим работы

08.00-17.00

80

непродовольственные

товары, плодоовощная

продукция, выращенная на

личных приусадебных

участках, личных

подсобных хозяйствах

Главный специалист отдела по организации торговли, общественного питания

и бытовых услуг городской администрации      М.Г. Алейникова

Начальник отдела по организации торговли, общественного питания

и бытовых услуг городской администрации      О.Н. Канаева

Заместитель Главы городской администрации      Н.И. Голубокий

4 08.05.2020 г. № 18д (1069) ОФИЦИАЛЬНО

Постановление от 30.04.2020 № 1131-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 30.04.2020 № 1124-п

«Об окончании отопительного сезона в городе Брянске»

В связи с ухудшением погодных условий в городе Брянске

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 30.04.2020 № 1124-п «Об окончании отопительного сезона в

городе Брянске» (далее - Постановление) следующее изменение:

- пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Закончить отопительный сезон 2019-2020 годов в городе Брянске 6 мая 2020 года».

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Хоменкова

С.В.

Глава администрации

А.Н. Макаров

Постановление от 30.04.2020 № 1132-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 10.02.2020 № 295-п

«Об утверждении перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых

для муниципальных нужд города Брянска, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

На основании писем комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации от 30.03.2020 №

25/16-1795, от 30.03.2020 № 25/16-1796, от 31.03.2020 № 25/16-1752, от 31.03.2020 № 25/16-1753, от 07.04.2020 № 25/16-1919, от

08.04.2020 № 25/16-1957, от 10.04.2020 № 25/16-2008

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 10.02.2020 № 295-п «Об утверждении перечня объектов

капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд города Брянска, на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции постановлений от 16.03.2020 № 707-п, от 07.04.2020 № 982-п) следующие

изменения:

- Изложить приложение «Перечень объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для

муниципальных нужд города Брянска, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к постановлению в новой редакции

согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с момента

внесения указанных изменений в бюджетную роспись.

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

Глава администрации

А.Н. Макаров
___________________________________

* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п.2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от

30.04.2020 № 1132-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе

«Документы» (http://bga32.ru/document/ob-utverzhdenii-perechnya-obektov-kapitalnogo-stroitelstva-i-obektov-nedvizhimosti-priobretaemyx-

dlya-municipalnyx-nuzhd-goroda-bryanska-na-2020-god-i-na-planovyj-period-2021-i-2022-godov/).

Муниципальная газета

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет

народных депутатов, Брянская городская администрация.

И.о. главного редактора – О.И. Таршикова.
Подготовлено к печати ИП Дольниковым П.Б. согласно муниципальному

контракту № 0127300013120000070 от 27.03.2020 с Брянской городской

администрацией – страницы 1–4.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32-00309 от 26.06.2014 выдано

Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00.

Номер подписан в 18.00.

Отпечатано на полиграфической базе ООО «КП-Брянск».

241050, г. Брянск, ул. Фокина, д. 108А, пом. 3, тел. 74-10-61

Телефон отдела по связям с

общественностью и СМИ

Брянского городского Совета

народных депутатов

(4832) 74-97-18

Тираж 100

Заказ

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru

www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя:
241002, г. Брянск, просп. Ленина, 35

 12+

http://www.bryansk032.ru/